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»فرهیختگان« از نقش نظام تأمین مالی دولتی 
 در رسیدن کشور به شرایط امروز گزارش می‌دهد

 ۱۱ مسیر 
 نجات عدالت 
آموزش عالی

مطهری‌پور در پاسخ به سؤال »فرهیختگان« مطرح کرد  

افزایش بودجه ستاد عمره صرف تولید محتوای فرهنگی می‌شود

اردیبهشت ماه سال گذشته بود که بعد از 9 سال وقفه، اعزام دانشگاهیان 
به حج عمره آغاز و روز گذشته نیز بالاخره بعد از 8 سال ثبت‌نام مجدد 
دانشگاهیان برای رفتن به سفر حج عمره با حضور مصطفی رستمی رئیس 
نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها، مرتضی مطهری‌پور رئیس 
ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان و محسن مسلمی معاون اجرایی و اعزام 
ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در سازمان مرکزی نهاد نمایندگی رهبری 
در دانشگاه‌ها برگزار شد. مراسمی که در حاشیه آن از پوستر بیستمین دوره 

عمره دانشگاهیان و نرم‌افزار مفاتیح دانشجویی هم رونمایی شده بود. 

   بخش اصلی بودجه ستاد عتبات  
صرف تولید محتوای فرهنگی می‌شود

، رئیس ستاد عمره دانشگاهیان در پاسخ به سؤال  مرتضی مطهری‌پور
»فرهیختگان« درباره این مسئله که امسال بیشترین افزایش بودجه 
نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری مربوط به ستاد عتبات بوده و نحوه 
هزینه‌کرد این بودجه چگونه دنبال شده است، گفت: »ما یک مجموعه 
فرهنگی‌ایم و طبیعتاً هزینه‌کرد بودجه ستاد برای خدمتگزاری به زائران 
دانشجویی چه در عمره منفرده، چه حج تمتع و چه عتبات است.« 

ی با بیان اینکه هزینه سفر به عمره همانند اردیبهشت سال  و
گذشته خواهد بود، اظهار داشت: »اولین اعزام بعد از 9 سال وقفه در 
اردیبهشت‌ماه سال گذاشته صورت گرفته و تغییر قیمتی بعد از آن 
نداشته‌ایم. همچنین تا پایان دوره هم برنامه‌ای برای افزایش هزینه تا 
یم.«  رئیس ستاد عمره دانشگاهیان درباره نحوه هزینه‌کرد  این دوره ندار
بودجه این ستاد بیان داشت: »هزینه‌های مربوط به عتبات عالیات 
بر اساس نرخ ارز تعیین می‌شود و افزایش بودجه‌ای که داشتیم را در 
بحث فعالیت‌های فرهنگی هزینه می‌کنیم. یعنی حضور سخنرانان، 
خادمان فرهنگی در عتبات هزینه‌بر است. همچنین ایجاد بستر 
ی برای دانشجویان هم نیازمند تأمین بودجه بود که به طور  مجاز
مثال باید گفت همین نرم‌افزار مفاتیح دانشجویی که در این مراسم 
رونمایی شده نیز با تخصیص بودجه تولید شده است.« مطهری‌پور 
ادامه داد: »با وجود اینکه ما در گذشته نیز نرم‌افزار مفاتیح دانشجویی 
را داشتیم، اما باید به این مسئله اشاره کنم که این نرم‌افزار پیش‌تر تنها 
شامل دعا‌هایی بود که برای زائران در سفر به عتبات عالیات عراق 
کاربرد داشت؛ اما امروز می‌توان از این نرم‌افزار در مکه مکرمه، مدینه 
یه، مشهد و قم هم استفاده کرد.« وی اظهار داشت: »بخش  منوره، سور
دیگری از بودجه هم برای اعمال تخفیف‌ها به کاروان‌های دانشجویی 
ینه می‌شود. یعنی عملاً بودجه ما دو بخش دارد، یکی بحث  هز
افزایش سرانه فرهنگی زائر و هم تخفیف‌هایی که در نظر می‌گیریم.« 

   سهم اعزام حج عمره امسال 
4 هزار نفر تعیین شده است

در ابتدای این مراسم مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی 
مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه فرصت ثبت‌نام در عمره 
دانشگاهیان یکی از با برکت‌ترین تجربه‌های معنوی در دوران دانشجویی 
یارت خانه خدا و هم دیدار اهل‌بیت علیهم‌السلام  است که هم شامل ز
یارت عتبات و عمره جزء بهترین برنامه فرهنگی  می‌شود، گفت: »ز
دانشگاه‌ها به شمار می‌رود و حضور دانشگاهیان در یک محیط معنوی 
و مرتبط با حس فطری و خداجوی جوانان و نخبگان تأثیر ماندگاری 
یارت، در آینده دانشجویان و دانشگاهیان دارد.«  وی  علاوه بر دوره ز
، آشنایی  افزود: »فهم دقیق معارف دینی به صورت فشرده در طول سفر
، آشنایی با مسلمانان سایر کشور‌ها، گفت‌وگو‌هایی که  با کشور دیگر
در این فضا صورت می‌گیرد، انتقال پیام ارزشمند جامعه ایرانی به 
، و راهبر در فضای  ، پیشرو ، مؤثر سایر مجامع به‌عنوان جامعه الگو
یارت عمره  یارت‌ها به‌ویژه ز عمومی جهان اسام، همه جزء برکات ز
دانشگاهیان به شمار می‌رود.«  رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری 
در دانشگاه‌ها ادامه داد: »دانشجویان و اساتید ما در این فضای معنوی 
و ارزشمند، نماینده ارزشمندی از جامعه ایرانی‌اند که جامعه ایرانی را 
، و راهبر در فضای  ، پیشرو ، مؤثر به سایر مجامع به‌عنوان جامعه الگو
عمومی جهان اسلام معرفی می‌کنند. البته طی سال‌های گذشته با دو 

مسئله درخصوص عمره مواجه بودیم، به طوری که در سال ۸۸ قوانین 
کشور عربستان مانع اعزام دختران دانشجو شد و در سال ۹۴ مسائلی که 
درمجموع عمره پیش آمد باعث تعطیلی عمره شد؛ اما امروز بازگشایی 
دوباره این‌ مسیر موضوع عمره دانشگاهیان مورد توجه قرار گرفته است.«  
کید بر اینکه اردیبهشت امسال دو کاروان دانشجویی از بنیاد  رستمی با تأ
نخبگان به عنوان اولین گروه به عمره مفرده مشرف شدند، تصریح کرد: 
»این اعزام تجربه خوبی به شمار می‌رود. خوشبختانه امسال برای اعزام 
۴ هزار دانشگاهی به عمره برنامه‌ریزی شده و ثبت‌نام دانشجویان از روز 
گذشته ۲۸ آبان آغاز شده و تا ۷ آذر ادامه خواهد داشت.«  وی به آمار 
ثبت‌نامی‌ها در آخرین دوره اشاره کرد و افزود: »برای آخرین دوره عمره 
دانشجویی ۵۰۰ هزار دانشگاهی ثبت‌نام کردند که به دلیل محدودیت 
۱۵ هزار نفر اعزام شدند، امسال این سهمیه ۴ هزار نفر تعیین شده و 
برنامه‌های ویژه فرهنگی هم برای این دانشجویان پیش‌بینی شده است.« 
رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها افزود: »هزینه 
عمره دانشگاهیان توسط دانشجو پرداخت می‌شود ولی وزارتخانه‌های 
تی خواهند داشت.«  علوم، بهداشت، دانشگاه آزاد و فرهنگیان تسهیلا

   اولویت اعزام‌ها با دانشجویان پسر  
 دختران مجرد و دانشجویان متأهل خواهد بود

، رئیس ستاد عمره دانشگاهیان  در ادامه این مراسم، مرتضی مطهری‌پور
نیز گفت: »نکته اول شیوه برخورد کشور میزبان با مواجه با عمره‌گزاران‌ 
تغییر کرده؛ با این حال قطعاً رعایت قوانین کشور میزبان مسئله مهمی 
است. موضوع دیگر اینکه طول سفر عمره دانشگاهیان ۱۰ روز خواهد 
بود و دانشجویان عمره‌گزار ۵ روز در مدینه منوره و ۵ روز در مکه حضور 

خواهند داشت.« وی اظهار داشت: »برنامه‌ریزی فرهنگی با توجه به 
نیاز سنجی که انجام شده، در همین راستا تلاش داریم برنامه مؤثری 
را برای زائران داشته باشیم. در همین زمینه برای دانشگاهیان عمره‌گزار 
اهدای بسته فرهنگی خواهیم داشت و برای اینکه شور و نشاط در 
برنامه فرهنگی ایجاد شود از ظرفیت دانشجویان در بخش‌های فرهنگی 
کید بر اینکه  استفاده خواهیم کرد.« رئیس ستاد عمره دانشگاهیان با تأ
گاهی دانشجویان برگزار خواهیم  حداقل ۵ جلسه برای افزایش معرفت و آ
کرد، اظهار داشت: »بعد از پایان ثبت‌نام عمره دانشگاهیان که از امروز 
شروع شده و تا 7 آذر ادامه دارد، قرعه‌کشی انجام می‌شود. البته عده‌ای 
از دانشجویان به‌عنوان ذخیره اعلام می‌شوند و در صورت ایجاد ظرفیت 
و انصراف زائر اصلی، دانشجویان ذخیره فرصت اعزام پیدا می‌کنند.« 
مطهری‌پور افزود: »با وجود اینکه سهمیه اعزام ۴ هزار نفر اعلام شده، اما 
امکان افزایش آن تا ۵ هزار نفر وجود دارد. امسال اولویت با دانشجویان 
، دختران مجرد و دانشجویان متأهل است. زمان اعزام از بهمن‌ماه  پسر
شروع می‌شود و دانشجویان از اول بهمن تا پایان بهمن اعزام می‌شوند.« 
کید بر اینکه متقاضیان برای ثبت‌نام باید به پایگاه لبیک  مطهری‌پور با تأ
مراجعه کنند، خاطرنشان کرد: »برنامه‌ریزی برای ۳۶ کاروان انجام شده 
است. ایستگاه‌های پروازی دانشجویان، تهران، مشهد، کرمان، اصفهان 
و بندرعباس خواهد بود. حدود ۴۳ تا ۴۵ میلیون تومان هزینه عمره 
است. با مساعدت وزرای علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد بین ۴۰ تا ۵۰ 
درصد هزینه دانشجویان به صورت وام پرداخت می‌شود. تفاوت کاروان 
دانشگاهیان با سایر گروه‌ها این است که کاروان‌های دانشجویی سهمیه 
در اختیار آن‌ها قرار گرفته و نیازی به ثبت‌نام اولیه و فیش نداشتند. امتیاز 

یارتی است.«  دوم بحث حضور دانشگاهیان در محیط ز

رستمی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: 

 مسئله خیزش دوم علمی را 
از وزارت علوم پیگیری می کنیم

مهرماه امسال بود که مقام‌معظم‌رهبری در دیدار با نخبگان و استعداد‌های برتر 
علمی موضوع »خیزش جدید علمی« را مطرح کردند؛ مسئله‌ای که نشان از 
اهمیت تداوم مسیر خیزش علمی برای دستیابی به برتری علمی است. اتفاقی 
... هم پیدا کرد.  که البته سرریز آن را می‌توان در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و
اما در این میان سیاستگذاری جدید مبتنی بر نیاز‌های امروز و اجرای اقدامات 
مربوطه از سوی دستگاه‌های ذیربط حرف اصلی را در تحقق و یا به حاشیه رفتن 
آن می‌زند. رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها در 
این باره در گفت‌وگو با »فرهیختگان« با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مجموعه‌ای از دستور جلسات و موضوعاتی را در دست پیگیری دارد، گفت: 
»به همین دلیل عملاً امروز موضوع جدیدی مطرح نشده است. البته قاعدتاً 
ستاد علم و فناوری این شورا مسئول بحث مرحله دوم جهش علمی خواهد 
بود و مطمئنم با توجه به اهتمامی که وجود دارد و با پیگیری‌های ما نیز این کار 
دنبال خواهد شد.«  او ادامه داد: »ما تا امروز چند دستورجلسه جاری را در شورا 
داریم و در کنار آن‌ها برخی موضوعات فوری مانند مسئله کنکور را هم داریم 
که طبیعتاً فرصت بررسی موضوع جدید را در حال حاضر ایجاد نکرده؛ با این 
حال بحث جهش دوم علمی جزء موضوعات اولویت‌دار خواهد بود و ما نیز 
این مسئله را هم از وزارت علوم که مسئول اصلی تحقق آن و هم شورا به‌عنوان 

نهاد سیاستگذار پیگیری خواهیم کرد.« 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 
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یافت اسناد مزایده و كسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی  جهت در

ی  كثر ظرف مدت 10 روز کار www.iaukashan.ac.ir مراجعه نمایند و حدا

ی تحویل دبیرخانه  گهی اسناد مربوطه را به‌صورت حضور یخ چاپ آ از تار

دانشگاه یا از طریق پست پیشتاز به آدرس: کاشان بلوار قطب راوندی 

خیابان استادان کد پستی:8715998151 ارسال نمایند. جهت شرکت در 

یال بابت خرید هر یک از اسناد مربوطه )هر  یز مبلغ2.000.000ر مزایده وار

( و واریز معادل 5 درصد از مبلغ کارشناسی را بابت تضمین شرکت  خودرو

در مزایده به شماره حساب  0115860573002 به نام دانشگاه آزاد اسلامی 

كاشان یا ارائه ضمانتنامه بانکی معادل آن با اعتبار 2 ماهه الزامی است. 

گهی به عهده برنده مزایده می‌باشد و دانشگاه در رد یا قبول  ینه درج آ هز

هریک یا تمامی پیشنهاد ها مختار است. تلفن سایر اطلاعات: داخلی 

09132613849- 031-55589481-743

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی کاشان

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین‌زهرا در نظر دارد اجناس ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. 
لذا از کلیه شرکت‌های متقاضی/ افراد حقیقی و حقوقی برای شرکت در مزایده دعوت به 
یافت اسناد مربوطه با همراه داشتن معرفی‌نامه و اصل فیش واریزی  عمل می‌آید جهت در
به شماره کارت 6063737005232531 )شماره شبا )IR 230600501001100927709001( شماره 
کثر ظرف مدت 10  یال، حدا به نام دانشگاه آزاد اسامی واحد بوئین‌زهرا به مبلغ5/000/000 ر
ی به آدرس بوئین‌زهرا- کیلومتر3 جاده تهران-  گهی در ساعات ادار ی پس از انتشار آ روز كار
جنب بیمارستان امیرالمومنین)علیه السام( دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین‌زهرا - امور 
ی مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن0283-0844  » 09198780155«  ادار

ی( تماس حاصل نمایند. )امور ادار
1- خودرو 206 تیپ 5 مدل 1383 – رنگ نقره‌ای متالیک

2- اجاره آشپزخانه واحد با کلیه امکانات
3- کابل برق سایز 150 مسی با روکش 700 متر 

یلی  18 یونیت 4- بایگانی ر
) )1300 متر ی 24 کور 5- کابل فیبر نور

گهی می‌باشد. یخ انتشار آ  -آخرین مهلت خرید و ارائه اسناد: حداکثر تا10 روز كاری پس از تار
یال معادل ده میلیون تومان  - میزان سپرده تضمین شرکت در مزایده: مبلغ100/000/000 ر
به‌صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با مدت اعتبار 3 ماه )قابل تمدید تا 6 ماه( یا واریز مبلغ 
)IR 230600501001100927709001( مذکور به شماره کارت 6063737005232531)شماره شبا

بانک مهر ایران به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین‌زهرا می‌باشد.
گهی‌ها به عهده برنده مزایده می‌باشد. - هزینه درج آ

- دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیارات تام می‌باشد.
- همچنین سایر شرایط در فرم‌های اسناد مزایده مندرج است.

ی آزاد می‌باشد. ی( و ساعات ادار - بازدید در طول هفته )روز کار
 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین‌زهرا

 نظام دانشی حوزه علوم‌انسانی دانشگاه آزاد بازنگری شد

آرایش جدید علمی با تشکیل 
۶ دانشکدگان تخصصی


